
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Калиновская средняя общеобразовательная школа

Выписка из приказа № 60

от 18 ноября 2020 года

«Об утверждении перечня учебников на 2020-2021 учебный год»

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 20 мая 2020 за № 254 «О 
федеральном перечне учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 
имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования,

Приказываю:

1. Утвердить перечень учебников рекомендуемых Минобрнауки РФ к использованию 
в образовательной деятельности школы на-2020-2021 учебный год (приложение № 
!)•

2. Заместителю директора по УВР - Шаповаловой Людмиле Исабековне:
2.1. Довести перечень учебников и учебных пособий на 2020-2021 учебный год 

до всех участников образовательных отношений (педагогов, обучающихся, 
родителей (законных представителей)).

2.2. Обеспечить реализацию учебного плана школы в 2020-2021 учебном году 
по учебникам, рекомендованным Министерством просвещения РФ к 
использованию в образовательной деятельности.

2.3. Ответственной за школьный сайт Черниковой Зайнап Курбановне 
разместить на сайте школы настоящий приказ с утвержденным перечнем 
учебников на 2020-2021 учебный год.

3. Библиотекарю Исаевой Саиде Магомедрасуловне осуществлять мониторинг 
обеспеченности обучащихся учебниками.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Калиновская СОШ» е Vм- А.Г.Черников



МКОУ

Утверждаю 
_ __ _ Директор 

вской СОШ» 
Черников А.Г.

Перечень учебников, используемых в МКОУ «Калиновская СОШ»

на 2020-21 учебный год

Предмет Класс Автор Издательство 
(год издания)

Начальное образование

1 Азбука (в 2 частях) 1 Горецкий В.Г., 
Кирюшкин В.А.

«Просвещение»
2015,2017

2 Русский язык 1 Канакина В.П.
Горецкий В.Г.

«Просвещение»
2015,2017

Русский язык 
(в 2 частях)

2 Канакина В.П.
Горецкий В.Г.

«Просвещение»
2019

Русский язык 
(в 2 частях)

3 Канакина В.П.
Горецкий В.Г.

«Просвещение»
2017, 2019

Русский язык
(в 2 частях)

4 Канакина В.П.
Горецкий В.Г.

«Просвещение»
2017, 2019

3 Литературное 
чтение (в 2 частях)

1 - Климанова Л.Ф. 
Горецкий В. Г.

«Просвещение»
2016, 2017, 2020

Литературное 
чтение (в 2 частях)

2 Климанова Л.Ф.
Виноградская Л.А.

«Просвещение»
2017, 2019

Литературное 
чтение (в 2 частях)

3 Климанова Л.Ф.
Виноградская Л.А.

«Просвещение» 
2017, 2019

Литературное 
чтение (в 2 частях)

4 Климанова Л.Ф.
Виноградская Л.А.

«Просвещение»
2017

4 Математика (в 2 
частях)

1 Моро М.И.
Волкова С.И.

«Просвещение»
2017,2019

1



Музыка 3 Критская Е.Д. «Просвещение»
2019

Музыка
1

4 Критская Е.Д. «Просвещение»
2019

10 изо 1 Йеменская Л.А «Просвещение»
2019

изо •я
|,

2 Коротеева Е.И.
а).

«Просвещение»
2019

изо 3 Йеменская Л.А. «Просвещение»
2019

изо 4 Йеменская Л.А. «Просвещение»
2019

11 Физическая 
культура

1-4 Винер И.А. «Просвещение»
2019

Основное образование

12 Русский язык (в 2 
частях)

5 Ладыженская Т.А.
Баранов М.Т.

«Просвещение»
2015,2017

Русский язык (в 2 
частях)

6 Ладыженская Т.А.
Баранов М.Т.

«Просвещение»
2016, 2017

1

Русский язык

1.

7 Ладыженская Т.А.
Баранов М.Т.

«Просвещение»
2017

Русский язык 8 Ладыженская Т.А.
Тростенцова Л.А.

«Просвещение»
2017

Русский язык 9 Ладыженская Т.А.
Тростенцова Л.А

«Просвещение»
2017

13 Литература (в 2 
частях)

5 Коровина В.Я. «Просвещение»
2015,2017

Литература (в 2 
частях)

6 Коровина В.Я.
Полухина В.П.

«Просвещение»
2016, 2017



<;

1

Литература (в 2 
частях)

7 Коровина В.Я
Журавлев В.П.

«Просвещение»
2017, 2019

Литература 8 Коровина В.Я
Журавлев В.П.

«Просвещение»
2017

Литература 9 Коровина В.Я
Журавлев В.П.

«Просвещение»
2017

14 Английский язык 6 Кузовлев В.П.
Лапа Н. М.

«Просвещение»
2016, 2017

Английский язык 7 . Кузовлев В.П.
Лапа Н. М.

«Просвещение»
2017

Английский язык 8 Кузовлев В.П.
Лапа Н. М.

«Просвещение»
2017

Английский язык 9 Кузовлев В.П.
Лапа Н. М,

«Просвещение»
2017, 2019

15 Математика 5 Виленкин Н.Я. «Просвещение»

Математика 6 Дорофеев Г.В. «Просвещение»

Алгебра 7 Макарычев Ю.Н. «Просвещение»
2017

Алгебра 8 Макарычев Ю.Н. «Просвещение»
2017

Алгебра 9 Макарычев Ю.Н.

V1. ’ г

«Просвещение»
2017

Г еометрия 7-9 Погорелов А.В. «Просвещение»
2017

16 История Древнего 
мира

5 Вигасин А.А. «Просвещение»
2017

История России (в 2 
частях)

6 Данилов А.А.
Арсентьев Н.М.

«Просвещение»
2017

История России 7 Пчелов Е.В. «Русское слово»

4



Лукин П.В. 2017

История России
I.

8 Данилов А.А.
Арсентьев Н.М

«Просвещение»
2017

История России 9 Данилов А.А.
Арсентьев Н.М

«Просвещение»
2017

1

Всеобщая история.
История средних 
веков.

6 Агибалова Е.В. «Просвещение»
2016

Всеобщая история 7 Дмитриева О.В. «Русское слово»

Всеобщая история 8 Загладин И.В.
Белоусов Л.С.

«Русское слово»

Всеобщая история. 
Новейшая история.

9 Сороко-Цюпа О.С. 
Сороко-Цюпа А.О.

«Просвещение»
2019

17 Обществознание 6 Боголюбов Л.Н. «Просвещение»
2016

Обществознание 7 .. Боголюбов Л.Н.
Иванова Л.Ф.

«Просвещение»
2017

Обществознание 8 Боголюбов Л.Н. «Просвещение»
2017

Обществознание 9 Боголюбов Л.Н.
Лазебникова А.Ю.

«Просвещение»
2017

18 Г еография 5-6 Алексеев А.И. «Просвещение»
2017

1

География (в 2 
частях)

7 Домогацких Е.М. «Просвещение»
2017

Г еография 8 Алексеев А.И. «Просвещение»
2017

Г еография 9 Алексеев А.И. «Просвещение»
2017

5



19 Информатика 7 Семакин И.Г. «Бином» 2018

Информатика 8 Семакин И.Г. «Бином» 2018

Информатика 9 Семакин И.Г. «Бином» 2018

20 Физика 7 • Перышкин А.В. «Дрофа» 2017

Физика 8 Перышкин А.В. «Дрофа» 2019

Физика 9 Перышкин А.В. «Дрофа» 2019

21 Биология 5-6 Пасечник В.В.
'■I

«Просвещение»
2017

Биология 7 Сонин Н.И. «Просвещение»
2017

Биология 8 Пасечник В.В.

• V'!

«Просвещение» 
2017, 2019

Биология 9 Пасечник В.В. «Просвещение»
2017, 2019

22 Химия 8 Рудзитис Г.Е. «Просвещение»
2017

Химия 9 Рудзитис Г.Е. «Просвещение»
2017

23 Технология(техниче 
ский труд)

5 Казакевич В.М. «Дрофа»2019

Т ехно л огия(техниче 
ский труд)

6 Казакевич В.М. «Дрофа» 2019

Т ехнол огия(техниче 
ский труд)

7 Казакевич В.М. «Дрофа» 2019

Т ехнология(техниче 
ский труд)

8 Казакевич В.М. «Дрофа» 2019

24 Технология(Обслуж 
ивающий труд)

5 Кожина О.А. «Дрофа» 2019

6



Технология(Обслуж 
ивающий труд)

6 Кожина О.А. «Дрофа» 2019

Т ехнология(Обслуж 
ивающий труд)

7 Кожина О.А. «Дрофа» 2019

Т ехнология(Обслуж 
ивающий труд)

8 Кожина О.А. «Дрофа» 2019

25 Музыка 5 . Сергеева Г.П. «Просвещение»
2019

Музыка 6 Сергеева Г.П. «Просвещение»
2019

Музыка

.1/.

7 Сергеева Г.П.
' Л

«Просвещение»
2019

26 изо 5 Шпикалова Т.Я. «Просвещение»
2019

изо 6 Шпикалова Т.Я.

Л

«Просвещение»
2019

изо 7 Питерских А.С. «Просвещение»
2019

27 ОБЖ 8 Смирнов А.Т. «Просвещение»
2019

ОБЖ 9 ' Смирнов А.Т «Просвещение»
2019

Среднее образование

28 Русский язык 10-11 Гольцова Н.Г.
Шамшин И.В.

«Русское слово»

29 Литература (в 2 
частях)

10 Лебедев Ю.В. «Просвещение»
2017

1
1______

Литература (в 2 
частях)

11 Лебедев Ю.В. «Просвещение»

7



: зо Английский язык
(8роШ§Ы)

ю Афанасьева О.В. «Просвещение»
2019

Английский язык
(КатЬоху)

И Афанасьева О.В. «Просвещение»
2019

31 История России (в 3 
частях)

10 Данилов А.А.
Горинов М.М .

«Просвещение»
2019

Всеобщая история 10 Уколова В.И.
Ревякин А.В.

«Просвещение»
2019

Всеобщая история И Улунян А.А.
Сергеев Е.Ю.

«Просвещение»
2019

32 Обществознание 10 Боголюбов Л.Н. «Просвещение»
2017

Обществознание
-*■ -1

И Боголюбов Л.Н.

' .4

«Просвещение»
2017

33 Г еография 10 Алексеев А.И. «Просвещение»

Г еография И Алексеев А.И. «Просвещение»

34 Алгебра 10-11 Алимов Ш.А.
! Й

«Просвещение»
2017

Г еометрия 10-11 Атанасян Л.С. «Просвещение»
2017

35 Информатика 10 Семакин И.Г. 
Хеннер Е.К.

/■

«Бином» 2020

Информатика И Семакин И.Г.
Хеннер Е.К.

«Бином»

36 Физика 10 Мякишев Г.Я. «Просвещение»
2017, 2020

Физика
г

И Мякишев Г.Я. «Просвещение»
2017

37 Астрономия 10-11 Чаругин В.М. «Просвещение»

8



2019

38 Химия 10 Габриелян О.С. «Просвещение»

Химия 11 Габриелян О.С. «Просвещение»

39 Биология 10 Беляев Д.К. «Просвещение»
2017

Биология

•и

И Беляев Д.К. «Просвещение»
2017

40 ОБЖ 10 Смирнов А.Т. «Просвещение»
2019

41 Физическая
культура

10-11 Лях В.И.

у.

«Просвещение»
2019


